
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 6
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 7
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017 • ANO II | N° 208

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017 • ANO II | N° 208

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

LICENÇA PATERNIDADE - PORTARIA - 489 - 30/11/
2017

PORTARIA MD Nº 489/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder licença paternidade ao servidor NILSON NEI
NARDELLI FILHO, matrícula nº 42159, no período de 06/
11/2017 a 10/11/2017, nos termos do artigo 236, da Lei
Complementar nº 04/90, com redação dada pela Lei Com-
plementar nº 263/2006 e conforme consta no Protocolo nº.
201722450, de 13/11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 16 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE -
PRORROGAÇÃO - PORTARIA - 482 - 30/11/2017

PORTARIA MD Nº 482/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor JOCINEI DE ABREU VALADARES,
matrícula nº 4900, 90 (noventa) dias de licença para tra-
tamento de saúde, em prorrogação, no período de 28/10/
2017 a 25/01/2018, nos termos do artigo 231, da Lei Com-
plementar nº 04, de 15.10.90, conforme consta no Proces-
so nº 138/2017, de 08/11/2017, do ISSSPL, e Protocolo
nº 201722336, de 08/11/2017, da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 16 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA
FAMÍLIA - PORTARIA - 483 - 30/11/2017

PORTARIA MD Nº 483/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ALMIR OLIVEIRA SANTOS, matrí-
cula nº. 5708, 30 (trinta) dias de licença por motivo de do-
ença em pessoa da família, no período de 04/11/2017 a
03/12/2017, nos termos do artigo 105, da Lei Complemen-
tar nº. 04, de 15/10/1990, conforme consta no Processo
nº. 139/2017, de 08/11/2017 do ISSSPL, e Protocolo nº.
201722338, de 08/11/2017, da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 16 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE FALECIMENTO -
PORTARIA - 487 - 30/11/2017

PORTARIA MD Nº 487/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ATAIDE PEREIRA DE ALMEIDA,
matrícula nº. 20266, o direito a ausentar-se do serviço por
8 (oito) dias consecutivos, no período de 06/11/2017 a 13/
11/2017, em razão do falecimento de seu Mauro Pereira de
Almeida, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017 • ANO II | N° 208

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, confor-
me consta no Protocolo nº. 201722352, de 09/11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 16 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE FALECIMENTO -
PORTARIA - 488 - 30/11/2017

PORTARIA MD Nº 488/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EGIANE DE ASSIS, matrícula nº.
41436, o direito a ausentar-se do serviço por 8 (oito) dias
consecutivos, no período de 06/11/2017 a 13/11/2017, em
razão do falecimento de seu irmão Sabino de Assis, nos
termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Comple-
mentar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta
no Protocolo nº. 201722455, de 13/11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 16 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE -
PORTARIA - 461 - 30/11/2017

PORTARIA MD Nº 461/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora LENIR ALVES DE ALMEIDA, matrí-
cula nº 7470, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de
saúde, no período de 20/09/2017 a 19/10/2017, nos termos
do artigo 229, da Lei Complementar nº. 04, de 15/10/90,
conforme consta no Processo nº. 112/2017, de 27/09/2017,
do ISSSPL, e Protocolo nº. 201721165, de 29/09/2017, da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 13 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE -
PORTARIA - 462 - 30/11/2017

PORTARIA MD Nº 462/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor NATALINO CUNHA DE MIRANDA,
matrícula nº 5265, 05 (cinco) dias de licença para tratamen-
to de saúde, no período de 02/10/2017 a 06/10/2017, nos
termos do artigo 229, da Lei Complementar nº. 04, de 15/
10/90, conforme consta no Processo nº. 117/2017, de 04/
10/2017, do ISSSPL, e Protocolo nº. 201721409, de 06/10/
2017, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 13 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA
FAMÍLIA - PORTARIA - 481 - 30/11/2017

PORTARIA MD Nº 481/2017

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017 • ANO II | N° 208

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora VALERIA FERREIRA BASSIT, ma-
trícula nº. 18650, 15 (quinze) dias de licença por motivo de
doença em pessoa da família, no período de 06/10/2017
a 20/10/2017, nos termos do artigo 105, da Lei Comple-
mentar nº. 04, de 15/10/1990, conforme consta no Proces-
so nº. 136/2017, de 01/11/2017 do ISSSPL, e Protocolo
nº. 201722204, de 06/11/2017, da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 16 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
_______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
______________ 1º Secretário

ATO Nº 354/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

INTERROMPER, a partir de 31/10/2017, a LICENÇA PARA
TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, do Servidor
ARLAN DE AZEVEDO FERREIRA, matrícula n°
25109,ocupante do cargo de carreira de Técnico Legislati-
vo de Nível Superior, especialidade Médico Pediatra, con-
cedida através do Ato n° 303/2016, publicado no D.O. de
02/09/2016, retornando suas atividades funcionais em 31/
10/2017, nos termos do artigo 114, § 1°, da Lei Comple-
mentar n° 04, de 15/10/1990, de acordo com o que consta
no Processo n° 201722091, de 31/10/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de novembro de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

ATO Nº 356/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor CARLOS ALBERTO NUNES DE
ARAÚJO, matrícula n° 1417, para responder, em caráter
de substituição, pelo cargo em comissão de Coordenador
da Escola do Legislativo, símbolo COR, sem prejuízo do
desempenho das atribuições de seu cargo, durante o gozo
de 15 (quinze) dias de férias pelo titular, o servidor THALES
RODER DE SOUZA, matrícula n° 25131, no período 08/01/
2018 a 22/01/2018, conforme Mem. n° 377/2017-EL, de 09/
11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de novembro de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

PORTARIA MD Nº 480/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor NATALINO CUNHA DE MIRANDA,
matrícula nº 5265, 03 (três) meses de licença-prêmio por
assiduidade, referente ao quinquênio de 01/05/2006 a 01/
05/2011, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º
59, de 03.02.1999, que será usufruída nos períodos de 13/
11/17 a 12/12/17; 02/01/18 a 02/03/18, conforme consta no
Processo protocolado sob n.º 201721117, de 28/09/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 10 de novembro de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ________________________
________Presidente

Dep. GUILHERME MALUF ________________________
________1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017 • ANO II | N° 208

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 490/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno:

R E S O L V E:

Conceder ao servidor NIVALDO BENEDITO MUNIZ, ma-
trícula nº 8400, 01 (um) mês de licença-prêmio por assidui-
dade, referente ao quinquênio de 01/05/2002 a 01/05/2007,
nos termos do artigo 2º da Lei Complementar nº 59, de 03/
02/1999, que será usufruída no período de 09/11/2017 a
08/12/2017, conforme consta no Processo nº 201722342,
de 08/11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá 16 de novembro de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

PORTARIA MD Nº 491/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno:

R E S O L V E:

Conceder ao servidor NIVALDO BENEDITO MUNIZ, ma-
trícula nº 8400, 03 (três) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, referente ao quinquênio de 01/05/2007 a 01/05/
2012, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar nº
59, de 03/02/1999, que será usufruída no período de 09/
12/2017 a 08/03/2018, conforme consta no Processo nº
201722342, de 08/11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá 16 de novembro de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

PORTARIA MD Nº 492/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno:

R E S O L V E:

Conceder ao servidor NIVALDO BENEDITO MUNIZ, ma-
trícula nº 8400, 03 (três) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, referente ao quinquênio de 01/05/2012 a 01/05/
2017, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar nº
59, de 03/02/1999, que será usufruída no período de 09/
03/2018 a 06/06/2018, conforme consta no Processo nº
201722342, de 08/11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá 16 de novembro de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 5.350, DE 2017.

Autor: Mesa Diretora

Concede licença para tratamento de saúde ao Deputa-
do Gilmar Fabris.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII,
da Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Re-
gimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedida ao Deputado Gilmar Fabris licença
de 30 (trinta) dias para tratamento de saúde, a partir do dia
20 de novembro de 2017.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 29 de no-
vembro de 2017.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

Dep. Guilherme Maluf – 1º Secretario

Dep. Nininho – 2º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017 • ANO II | N° 208

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE
CREDENCIAMENTO Nº 002/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeitos da Resolução Administrativa nº 009/
2017/ALMT, efetuou o seguinte Credenciamento:

Espécie: Termo de Acordo de Credenciamento nº 002/
2017/SCCC/ALMT.

Consignatária: Cooperativa de Credito, Poupança e Inves-
timento Ouro Verde do Mato Grosso – Sicredi Ouro Verde
MT.

Objeto: Estabelecer condições gerais e critérios que deve-
rão ser observados na operacionalização da consignação
em folha de pagamento relativa às concessões de emprés-
timos e financiamentos aos parlamentares, servidores co-
missionados, efetivos, ativos e estabilizados constitucional-
mente da ALMT, respeitada a sua programação, mediante
expressa e prévia autorização formal.

Vigência: 24 (vinte e quatro) meses

Assinatura: Mesa Diretora – 29/11/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 101/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Legislação Vigente que efetuou o
seguinte Aditivo:

Espécie: 1º Termo Aditivo Contrato nº 101/2016/SCCC/
ALMT

Contratada: CX MS Publicidade Ltda.

Objeto: Prorrogação de prazo e execução, em 12 (doze)
meses, com início em 02/10/2017 a 01/10/2018.

Assinatura: Mesa Diretora – 02/10/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propos-
tas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 036/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLA-
CAS, PISOS E FAIXAS ANTIDERRAPANTES DE SINALI-
ZAÇÃO VISUAL E TÁTIL, BEM COMO SINALIZAÇÃO DE
SEGURANÇA CONTRA PÂNICO E INCÊNDIO, SOB DE-
MANDA, NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DA AL/
MT.

Data: 14/12/2017

Horário: 08:00.

Local: Sala das Comissões, Sala 202, 2º andar –, na Sede
da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso –
Edifício Gov. Dante Martins de Oliveira. End. Avenida An-
dré Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.Edital
disponível no site: www.al.mt.gov.br > Portal Transparên-
cia/SIC > Licitação > Pregão

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Li-
citações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Se-
gunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá-MT, 29 de novembro de 2017.

Wolnei Afonso de Sousa Filho

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017 • ANO II | N° 208

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Nov 30 21:30:21 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	Licença paternidade - Portaria - 489 - 30/11/2017
	Licença para tratamento de saúde - Prorrogação - Portaria - 482 - 30/11/2017
	Licença por motivo de doença em pessoa da família - Portaria - 483 - 30/11/2017
	Afastamento por motivo de falecimento - Portaria - 487 - 30/11/2017
	Afastamento por motivo de falecimento - Portaria - 488 - 30/11/2017
	Licença para tratamento de saúde - Portaria - 461 - 30/11/2017
	Licença para tratamento de saúde - Portaria - 462 - 30/11/2017
	Licença por motivo de doença em pessoa da família - Portaria - 481 - 30/11/2017
	ATO Nº 354/2017
	ATO Nº 356/2017
	PORTARIA MD Nº 480/2017
	PORTARIA MD Nº 490/2017
	PORTARIA MD Nº 491/2017
	PORTARIA MD Nº 492/2017

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 5.350, DE 2017.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2017/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2016/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	Aviso de Reabertura de Licitação


		2017-11-30T21:30:21+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




